全国气瓶标准化技术委员会
山 东 省 特 种 设 备 协 会

关于举办GB/T 45439—2025《燃气气瓶和燃气瓶

阀溯源二维码应用技术规范》等三项气瓶标准宣贯会

的通知

各有关单位：

为保证标准顺利实施，推动“一码索引”和液化石油气

瓶“阳光充装”行动开展，全国气瓶标准化技术委员会与山

东省特种设备协会拟于5月28日—5月30日在泰安联合举办

GB/T 45439—2025《燃气气瓶和燃气瓶阀溯源二维码应用技

术规范》等三项气瓶标准宣贯会，由标准的主要执笔人进行

宣讲、释疑，现就有关事项通知如下

由全国气瓶标准化技术委员会归口的 GB/T 43072—2023

《气瓶追溯体系建设实施指南》、GB/T 43616—2023《气瓶

信息化 基本要求》、 GB/T 45439—2025《燃气气瓶和燃气

瓶阀溯源二维码应用技术规范》已发布实施或即将实施。

：

一、会议内容

1.GB/T 45439—2025《燃气气瓶和燃气瓶阀溯源二维码

应用技术规范》标准宣讲；

2.GB/T 43616—2023《气瓶信息化 基本要求》标准宣讲；

3.GB/T 43072—2023《气瓶追溯体系建设实施指南》标

准宣讲；

4.国际贸易法规、贸易救济、反垄断、关税贸易措施讲

解；

5.气瓶溯源二维码案例分享与“一码索引”应用实践。

二、参加人员

各级特种设备安全监察人员、执法人员，气瓶及瓶阀监

检机构人员，气瓶及瓶阀制造单位相关负责人或技术人员，

气瓶检验检测机构和充装单位人员等。

三、会议时间及地点

时间：2025 年 5 月 28 日（星期三）全天报到，5 月 29

日—30 日培训，培训时间 1.5 天。

    地点：泰安东都宾馆，培训具体地点及乘车路线见附件。

    四、报名方式

    本次培训活动自愿参加，请扫描以下二维码，按要求填

写报名。

请将培训费汇款（含电汇、网汇）至山东省特种设备协

会

五、培训费用

培训费 1800 元/人，含场地费、资料费等，食宿费用自

理（特种设备安全监察人员、执法人员不收培训费，食宿费

用、资料费自理）。

。

单位名称：山东省特种设备协会

账 号：1602023919200059151

开 户 行：济南工商银行趵突泉支行

六、食宿费用

1.参加人员食宿由会务统一安排，其费用自理。

2.食宿标准：230 元/人·天（标间合住），360 元/人·天

（单人单住），该费用报到时请向酒店缴纳。

七、联系方式

1.山东省特种设备协会

联 系 人：谢晓航 孙 宇

电 话：0531-88023907、18811506300

2.全国气瓶标准化技术委员会

联系人：王艳辉

电 话：010-64926282、18601225998

附件：培训具体地点及乘车路线

全国气瓶标准化技术委员会 山东省特种设备协会

2025 年 4 月 21 日

附件：

培训具体地点及乘车路线

报到地点：泰安东都宾馆（泰安市美达屋酒店管理有限

公司）

发票信息：济南融通燕子山庄有限责任公司泰安东都宾

馆分公司

（泰安市美达屋酒店管理有限公司）

酒店地址：山东省泰安市泰山区岱宗大街 279 号，

酒店电话：0538---8227948

二、乘车路线

（一）泰安站（高铁站）至酒店

1、可乘坐公交车 66 路到东都宾馆站下车，前行 50 米即

到。

2、若直接乘出租车前往酒店约 30 分钟，费用约 40 元。

（二）泰山站（市区火车站）至酒店

1、乘坐公交车 7 路、32 路、66 路到东都宾馆站下车，

前行 50 米即到。

2、若直接乘出租车前往酒店约 15 分钟，费用约 15 元。

（三）济南遥墙机场至酒店

济南机场大巴直接到东都宾馆院内。

若直接乘坐出租车前往，费用约需 300-350 元。

（四）自驾路线

1、泰安东下高速路线：下高速直行进入东岳大街，直行

至国税大楼处十字路口右拐，三岔路口左前行至岱宗大街，

马路对面即是。

2、泰安南下高速路线：下高速至 104 国道右转，直行至

丁字路口（石化饭店）右转进入东岳大街，直行至泰安银座

处十字路口左转进入龙潭路，前行至第一个十字路口右转进

入岱宗大街，直行过科技大学、齐鲁银座前行 100 米左侧即

是。

3、泰安西下高速路线：下高速直行进入泰山大街，直行

至长途汽车站处大转盘左转，过火车桥洞前行第二个十字路

口处（泰安市中心医院）右转，进入岱宗大街，直行过科技

大学、齐鲁银座前行 100 米左侧即是。